KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01-583/2021 D]i?i?;. Opétina Istok
Republic of Kosova HetaEe S5 19.10 202'1 Istog Municipality

- Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl “Rregullimi i Trotuareve né Istog (Zonat Urbane)”; Lot2
“Rregullimi i Trotuareve né Banjé (Zonat Urbane)”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-7389-5-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-021-034R-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Rregullimi i Trotuareve né Istog (Zonat
Urbane)”; Lot2 “Rregullimi i Trotuareve né Banjé (Zonat Urbane)”; me numér t& jashtém prokurimi 633-
021-7389-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-034R-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave., Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé€ Rrugore, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Rregullimi i Trotuareve né Istog (Zonat
Utrbane)”’; Lot2 “Rregullimi i Trotuareve né Banjé (Zonat Urbane)”; me gellim t&€ konstatimit té tenderit t&
vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e keétij
komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené gasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kang shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

Me kopje & ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
Kryetarii jomunés
[/\x Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . B, 07.582/2021 D]z:l;?!:l‘ Opétina Istok
R.epubllc of Kosova o 19.10.'202.1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkes€ t€ Prokurimit, pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndérrimi i dyerve dhe
dritareve né objektin shkollor “Hysni Zajmi” Vrellé, me numér té jashtém prokurimi 633-
21-3716-5-2-1/C472, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndérrimi i dyerve
dhe dritareve né objektin shkollor “Hysni Zajmi” Vrell&”, me numér t& jashtém prokurimi
633-21-3716-5-2-1/C472 té cilin e ka realizuat operatori N.P.SH “Ademi” dhe né

komision caktohen:

1.1. Sadik Bicaj, Drejtoré i SHFMU “Hysni Zajmi” né€ Vrell€, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Jahir Dreshaj, Arsimtar i Gjuh& Shqipe, anétar dhe

1.3. Sadat Rugova, Arsimtar i Historis€, anétar.

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&
njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés s&
punimeve; do t& njoftoj menaxherin e projektit dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt té
menaxherit t& projektit, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe
do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e komisionit t& till€.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né-fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pér perfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori N.P.SH
“Ademi”, Drejtoria Komunale pér Arsim, dhe njé kopje mbetet n¢ arkivin e Zyrés s€

Kryetarit. IO
| / . Kryetarii Jlomunés
(Y /2. Haki REGOVA
A, (L




| 1 KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
9 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opéitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-581/2021 Datum: Lot pMunici ity
i 18.10.2021 g P

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerssim dhe shqyrtim (& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtol kérkesén Nr.06-553-9362, t€ datés 11.03.2021, e
parashtruar nga 2. Asmir Berishaj, nga fsh.Banjé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e tera pisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9362, té datés 11.03.2021, e parashtruar nga z. Asmir
Berishaj, pér ofrim & ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e z.Asmir Berishaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

2. Asmir Berishaj, ka pa rashtruar kérkesén N 1.06-553-9362, té datés 11.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
¢i ndahen mijete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té permendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z. Asmir Berishaj, &éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé per pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mijafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& bejé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen per pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né k&ts vendim do ti transferohen né xhirollogaring e z.Asmir Berishaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kang té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& ketij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n¢ Prishtiné -
Departamenti i Administratés ne afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z. Asmir Berig._"_ﬁl'aj, Drejtoria pé'r Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivine Zyrés sé Kryetarit. (i : __
/Kryetari i Komunés

({ Ha GOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 (& Statutit t¢ Komunés 01Nr,62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni Ppér vlerésim dhe shqyrtim & kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8165, t& datés 03.03.2021, e
parashtruar nga z.Lulzim Axhijaj, nga fsh.Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8165, t& datés 03.03.2021, e parashtruar nga z.Lulzim
Axhijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim, dhe me
propozim t€ Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihm& momenta le pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z Lulzim Axhijaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

7. Lulzim Axhijaj, ka parashtruar karkesén Nr.06-553-8165, té datés 03.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Lulzim Axhijaj, 8shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé per pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ permenduri éshté né gijendje jo t& miré ekono mike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson g€ me mijete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né Kkété vendim do Ui transferohen né xhirollogariné e z.Lulzim Axhijaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t&é hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kéti] Vendimi.

Me nga njé kopje té ketij Vendimit t& njoftohen: z.Lulzim Axhijaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet n& arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés
[ | Haki GOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

1 Data: Komuna e Istogut
Iéep‘“;}fka :(I‘z”‘m Nr.Br. 01-579/2021 Datum: Opjtina lstok
epublic of Kosova 18.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komungés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr,05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr,06-553-44959, té datés 15.10.2021, e
parashtruar nga znj.Selime Llapaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmaés financiare pér blerjen e tera pisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44959, t& datés 15.10.2021, e parashtruar nga
znj.Selime Llapaj, pér ofrim té ndihmés financiare per blerjen e terapis¢ per shérim,
dhe me propozim € Komisionit i ndahen 'lSUE(njéqindépesedhjetﬁ euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do te tra nsferohen né xhirollogariné e znjSelime Llapaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

znj.Selime Llapaj, ka parashtruar kérkesén Nir.06-553-44959, té datés 15.1 0.2021, me & cilén ka
Kkérkuar t'i ndahen mjete financiare per shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Selime Llapaj, gshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim & terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
F pérmendura &shté né giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& &
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mijete vetanake t& béjé blerjen e barnave i€ nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor € Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni 1 subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né Kéte vendim do ti transferohen né xhirollogariné e znj.Selime Llapaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé¢ kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos siné dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim sshté pérfundimtar dhe Kkundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Selime Llapaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /s :
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 (& Gtatutit t& Komunés 01N1,62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-38470, t& datés 13.09.2021, e
parashtruar nga z.Bajram Dreshaj, nga fsh.Vrell¢, Komuna e [stogut dhe i propozon Kryetarit pér

ofrim té ndilimés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-38470, té datés 13.09.2021, e parashtruar nga,
z.Bajram Dreshaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté eu 10), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momenta le pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Bajram Dreshaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

zBajram Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-38470, t& datés 13.09.2021, me té cilén ka
kérkuar i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se zBajram Dreshaj, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé per pérdorim té terapisé mijekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rreg ullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t€ Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né Kkéts vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Bajram Dreshaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pr sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Bajram Dreshaj, Drejtotia pér Buxhet dhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. i

fn : Kryetari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gig‘;ﬁi‘:iﬁgi‘;ﬁga Nr.Br. 01-577/2021 Datum: : Opjtina Istok
15.10.2021 stog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 & Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.l /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nir.06-553-38397, t& datés 13.09.2021, e
parashtruar nga z Gjemajl Ajrizaj, nga fsh.Zhakové, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér

ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérimin e tij, nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-38397, (& datés 13.09.2021, e parashtruar nga
z.Gjemajl Ajrizaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e 2.Gjemajl Ajrizaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Gjemajl Ajrizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-38397, té datés 13.09.2021, me té cilén ka keérkuar
t'i ndahen mijete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe € nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Gjemajl Ajrizaj, éshté i semuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim (& terapisé mjekésore, t& cilat jané mijafté té kushtueshme.

I pérmenduri gshté né gjendje jo t& miré& ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor € Zyrés sé Kryetarit, géshté pércaktuar edhe pozicioni 1 subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér perkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér ghérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né€ xhirollogariné e z.Gjemajl Ajrizaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE; Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Gjemajl Ajrizaj, Drejtoria per Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. . :




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
X MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosoves Datx: | Komunae btogut
Republic of Kosova Nr.Br.01-576/021 Datum: I pstina sto
15102021 StOg Mun1c1pa11ty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “FURNIZIM ME MEDIKAMENTE PER
LUFTIMIN E PANDEMISE COVID-19 “mé numér té brendshém prokurimi: 633-
021-056-1-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr. 633-21-7335-1-2-1 “FURNIZIM ME MEDIKAMENTE PER
LUFTIMIN E PANDEMISE COVID-19”, dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh. Sektorit pér Shéndetési;
2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar i Ligjor-2;
3. Kastriot Idrizaj, Zyrtar pér té hyra né QKMF.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “FURNIZIM ME MEDIKAMENTE PER LUFTIMIN E
PANDEMISE COVID-19", si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjegjésit tjera t&
cilat jané né natyrén e kétij komisioni .

3. Vlerésimin i ofertave do ta kryej Komisioni brenda tri ditéve t& punés dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

/. / M Krye’taf” Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 575/2021 DDta;;;' Opétina Istok
Republic of Kosova I.br. Ul- ‘ 8 a10 20’21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér. Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.10-553-39476 t& datés 17.09.2021 e parashtruar nga Zymrije Kikaj nga fshati Tomoc, Komuna e Istogut,
pér ofrim té ndihmés financiare pér shérim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa.10-553-39476 ¢ datés 17.09.2021 e parashtruar nga Zymrije Kikaj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé, i ndahen 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogarin€ e Zymrije
Kikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitet dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Zymrije Kikaj, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-39476 t& datés 17.09.2021, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara né 1éndé dhe raportet mjekésore shihet se Zemrija éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim &shté mjafté i kushtueshém.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t€ béjé
blerjen e terapisé pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané t€ béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. -

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njofiohen: Zymrije Kikaj, Z yra Komunale per Komunitet dhe Kthim
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. : /e .x ol
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo S B TS A Da tum.' Opstina Istok
Republic of Kosova thae & 14.10 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t&
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 *“ Ndertimi i Kanalzimit n€ Fshatin Kosh”;
numér té jashtém prokurimi 633-21-2385-521/C467 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-21-
018-521; dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “ Ndertimi i
Kanalzimit né Fshatin Kosh”; numér té jashtém prokurimi 633-21-2385-521/C467 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-21-018-521 té cilén e ka realizuar operatori
“CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K dhe né€ komision caktohen:

1.2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficencé t& Energjis€, Kryesues i Komisionit,

1.2. Genc Ademayj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar dhe;

1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorues t€ Kamerave, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé€ kryerésit € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t&€ njoftoj menaxherin e
projektit dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt té menaxherit té projektit t& cekur me lart€, do t& njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve té projekteve; do t€ hartojé procesverbalin pér pranimin
teknik pér secilin projekt si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané€ t&€ béjné me
natyrén e komisionit t€ tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “CONSTRUCTION
GROUP” SH.P.K, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari j Komunés
i( Z. ];”d fUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo | (0. b 61-572/2021 D]z:i)t?xtr;:' Opstina Istok
Republic of Kosova S 1 4.10.2()'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1 “ Rregullimi i parkut né Zallq™; Lot2 “Asfaltimi i rrugés 8
maji krahu 1 né Kashicé”: Lot3 “Asfaltimi i rrugés Daut Hasani Llukac i Begut”; Lot4 “Kubizmi i rrugés né
Lagjen Nimanaj-Idrizaj Istog i Poshtém”; Lot5 “Asfaltimi i rrugés né Lagja Bujupaj né Cerrc€”; Lot6
“Asfaltimi i rrugés né Prigod lagja Gashi”; Lot7 Asfaltimi i rrugés né fshatin Ugé lagja Alijaj”; Lot8
Asfaltimi i rrugés né fshatin Suhogerllg lagja Kajtazaj”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6954-5-2-1
dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-055-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “ Rregullimi i parkut né Zallq”; Lot2
“Asfaltimi i rrugés 8 maji krahu 1 né Kashic&”: Lot3 “Asfaltimi i rruggs Daut Hasani Llukac i Begut”; Lot4
“Kubizmi i rrugés né Lagjen Nimanaj-Idrizaj Istog i Poshtém”; Lot5 “Asfaltimi i rrugés n€ Lagja Bujupaj né
Cerrcé”; Lot6 “Asfaltimi i rrugés né Prigod lagja Gashi”;, Lot7 Asfaltimi i rrugés né fshatin Ugé lagja Alijaj”;
Lot8 Asfaltimi i rrugés né fshatin Suhogerllé lagja Kajtazaj”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6954-
5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-055-521, dhe ng komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigencé t& Energjisé, Kryesues i Komisionit;

1.2. Shahe Ferizaj, Zyrtare e té¢ Hyrave Financiare, anétare dhe

1.3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl  Rregullimi i parkut n€ Zallq”; Lot2
“Asfaltimi i rrugés 8 maji krahu 1 ng Kashic&”: Lot3 “Asfaltimi i rrugés Daut Hasani Llukac i Begut”; Lot4
“Kubizmi i rrugés né Lagjen Nimanaj-Idrizaj Istog i Poshtém”; Lot5 “Asfaltimi i rrugés né Lagja Bujupaj né
Cerrcé”; Lot6 “Asfaltimi i rrugés né Prigod lagja Gashi”; Lot7 Asfaltimi i rrugés né fshatin Ugé lagja Alijaj”;
Lot8 Asfaltimi i rrugés né fshatin Suhogerllé lagja Kajtazaj” , me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar
si me i miri, si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-s& né€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér reahzlmln e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dha, Zhvillim, dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

f Ife" -""-;'Kr?elalii]{qmunés'
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Da tum" Opstina Istok
Republic of Kosova S 141 0.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim té datés 11.10.2021, pér formim t€ komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektin: “Dislokimin e Varreve t& Varrezave t€ Xhamia e Vjetér né

Istog” dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Dislokimin e Varreve té
Varrezave té Xhamia e Vjetér né€ Istog” té cilin e ka realizuar Bashkésia Islame me
Marréveshje me komunén dhe né komision caktohen:

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
Kryesues i Komisionit,

1.2. Ermiona Ahmetaj, Inspektore Sanitare, anétare dhe;

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésit e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do té n_]oftOJe Kryetarin
lidhur me realizimin e punimeve té projekteve; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projekt si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té bé&jné me natyrén e komisionit té
tillg.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Késhilli i Bashkésisé Islame, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika - Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. .Br. 01- Datum: p
Republic of Kosova Nr.Br. 01-570/2021 : 1 3.;‘ 0“;:)121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e datés 11.10.2021 t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
pér ndarjen e mjeteve financiare sipas Marréveshjes Nr.01-529/2021 t& datés 30.09.2021
pér projektin “Dislokimin e Varreve te Varrezave t&€ Xhamia e Vjetér né Istog”, nxjerr:

1.

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa e datés 11.10.2021 e parashtruar nga Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér ndarjen e mjeteve financiare pér
projektin “Dislokimin e Varreve té Varrezave t&¢ Xhamia e Vjetér n€ Istog” dhe
ndahen mjete financiare prej 1,800.00€ (njémijé e tetéqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Buxhet
dhe Financa; 5,000.00€ (pesémijé e euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi; 3,000.00€ (tremijé e euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis e
qé gjithsejté 9,800.00€ (néntémijé e tetéqind euro).

Mjetet ¢ pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogariné e Késhillit t& Bashkésisé Islame, né pajtim me dispozitat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim.

4, Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t&€ njoftohen: Késhilli i Bashkésisé Islame, Drejtoria pér

Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés sé
- Kryetarit. :

'-‘"Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
o Ko MUNICIPAL MAYOR
Republik;e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. b 01-569/2021 DZ?E;- Opstina Istok
Republic of Kosova _ ) 13.10.202'1 Istog MuniGiPality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), pér shfuqizimin e Vendimit Nr.
01-443/2021 té datés 23.08.2021 dhe shfuqizimin Autorizimin Nr. 01-407/2021 t& datés

22.07.2021, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET: Vendimit Nr. 01-443/2021 té datés 23.08.2021 pér formimin e Grupit
punues pér kontrollimin e dokumenteve té cilat kané t& bé&jé me fushén e urbanizmit
sipas ligjit dhe akteve nénligjoré né fuqi dhe nga data 14.10.2021 punét mund ti kryejné

zyrtaret e urbanizmit.

2. Shfuqgizohet Autorizimi Nr. 01-407/2021 i datés 22.07.2021, i cili ka autorizuar
Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Adresa né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim Urban dhe
Mjedis qé ti pranoj t& gjitha kérkesat drejtuar késaj Drejtorie dhe nga data 14.10.2021
kérkesat mund ti pranojné Drejtoria.

3. Shfuqgizohet Autorizimi Nr. 01-414/2021 i datés 27.07.2021, i cili ka autorizuar
Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Adresa né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim Urban dhe
Mjedis qé té nénshkruaj té gjitha shkresat dhe dokumentacionet gé nxirren né kété
Drejtori dhe nga data 14.10.2021 shkresat dhe dokumentacionet do ti nénshkruaj zyrtari

pérgjegjés né kété drejtori.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Grupit punues dhe Dukagjin Hoxhaj.

5. Vendimi éshté pér perfundimtar.

Me kopje t&é kétij Vendimi t& njoftohen: Grupit punues, Dukagjin Hoxhaj, Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim Urban dhe Mjedis dhe njé kop]e mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Kryetan :}J«omunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Istogut
Opstina Istok / Municipality of Istog
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 568/21
Me daté: 13.10.2021

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 68 t& Statutit t& Komunés sw Istogut nr. 01 nr. 62/10, dispozitave t€ Ligjit
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe Rregullores MF Nr. 01/2019 pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, Kryetari i Komunés sé Istogut, merr kété:

VENDIM

I. APROVOHEN, Procedurat Standarde té Operimit (PSO) té té hyrave komunale dhe menaxhimit té
pasurive jo financiare kapitale dhe jo kapitale, si pjesé pérbérése e Doracakut “Libri i Proceseve pér
Menaxhimin e Shpenzimeve Publike”, i cili aktualisht pérmban proceset e: buxhetit komunal, menaxhimit
t& pagave, kontratave pér shérbime me marréveshje té€ veganta, shpenzimeve pér mallra shérbime, shpenzimeve
pér avance dhe para (& imél, shpenzimeve pér udhétime zyrtare, shpenzimeve pér komunalité, shpenzimeve
pér subvencione dhe transfere, shpenzimeve pér investime kapitale, menaxhimit t& projekteve, prokurimit dhe
menaxhimit t& kontratave. Kéto procedura standarde té operimit do té shérbejné si procedura té
brendshme pér regjistrimin dhe raportimin e t&é hyrave komunale nga tatimi né proné, gjeodezia, lejet
e ndértimit, dokumentet e gjendjes civile, lejet, prona komunale, si procedura té brendshme pér
evidentimin, ruajtjen dhe tjetérsimin e pasurive jo financiare kapitale dhe jo kapitale ashtu si¢ kérkohet
me rregulla financiare.

I1. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jang:
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t& hyrave komunale nga tatimi n€ prong;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t& hyrave komunale nga gjeodezia,
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t& hyrave komunale nga lejet e ndértimit;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t& hyrave komunale nga dokumentet e gjendjes civile;
- PSO pér regjistrimin dhe raportimin e t& hyrave komunale nga prona komunale;
- PSO pér menaxhimin e pasurive komunale jo financiare nén 1,000€; dhe
- PSO pér menaxhimin e pasurive komunale jo financiare kapitale mbi 1,000€.

111. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Urbanizém
dhe Planifikim, Drejtoria pér Proné dhe Kadastér, Drejtoria ¢ Administratés dhe Zyrtarét publik kompetent t&
Komunés.

1V. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Me kété Vendim té njoftohen:

e Drejtorét e drejtorive t&€ Komunés
o Zyrtarét kompetent t&€ Komunés -
e Arkivi i Komunés {/ /o7
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Istogut
Opstina Istok / Municipality of Istog
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Ref: 01 nr 567/21 me daté 13.10. 2021
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), dhe neni 68 t& Statutit t& Komunés s& Istogut 01 nr. 62/10,
dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe
Rregullores MF Nr. 01/2019 pér Menaxhimin Financiar dhe Kontollin, Kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM

I. APROVOHET, plotésim/ndryshimi i kapitullit t& III-t& “Procesi i kontratave pér shérbime me
marréveshje t& veganta”, si pjesé pérbérése e Doracakut “Libri i Proceseve pér Menaxhimin e
Shpenzimeve Publike”, i cili pérmban komponentét/proceset e: buxhetit komunal, menaxhimit t&
pagave, kontratave pér shérbime me marréveshje té veganta, shpenzimeve pér mallra shérbime,
shpenzimeve pér avance dhe para t& imét, shpenzimeve pér udhétime zyrtare, shpenzimeve pér
komunalité, shpenzimeve pér subvencione dhe transfere, shpenzimeve pér investime kapitale,
menaxhimit t& projekteve, prokurimit dhe menaxhimit t& kontratave. Ky proces i éshté nénshtruar
plotésim/ndryshimit si rezultat i ndryshimeve né kornizén ligjore, ku aktualisht procesi né fjalé
rregullohet sipas: Ligjit pér Prokurimin Publik 04/L-042, Ligjit pér zyrtarét publik 06-L-114,
Rregullés pér prokurim té Shérbimeve té Veqanta (konsulentét/kontraktorét individual), si dhe
Rregullave dhe udhézuesit operativ pér prokurimin publik.

I1. Pjesé pérbérése e kétij aneks vendimi €shté versioni i plotésuar/ndryshuar i kapitullit III “Procesi
i kontratave pér shérbime me marréveshje té veganta” t& Doracakut “Libri i Proceseve pér
Menaxhimin e Shpenzimeve Publike”.

I11. Pér zbatimin e kétij aneks vendimi do t& kujdesen: Drejtorité komunale, Zyra e Prokurimit dhe
Zyrtarét publik kompetent t& Komunés.

IV. Aneks vendimi hyn n& fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Me kété Vendim té njoftohen:

e Drejtorét e drejtorive t&€ Komunés
e Zyrae prokurimit

e Zyrtarét kompetent t& Komunés

e Arkivi i Komunés

i/ Oy
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké‘e Kosovés Komuna e Istogut
E=REbE Sy Losouo Nr.Br.01-566/021 Dla)t?:;i- Opétina Istok
Republic of Kos?va R 13'10.20'21 Isth Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t&
Ligjit Nr.05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin
1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén Nr.01-400-31073 té
datés 09.08.2021 t& parashtruar nga “Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave” me seli né Istog, pér
pérkrahje financiare pér pjesmarrje né EHF Cup (pérfagesimin e Kosovés né Kupa té Evropés) dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.01-400-31073 e datés 09.08.2021 e parashtruar nga “Klubi i
Hendbollit Istogu i Femrave” dhe i ndahen 5,315.00€ (pesémijetreqindepesémbédhjeté
euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés
Kryetarit, pér pjesémartje né EHF Cup (pérfagesimin e Kosovés né Kupa té Evropés).

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
“Klubit i Hendbollit Istogu i Femrave” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi- menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

“Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave”, ka parashtruar kérkesé me Nr.01-400-31073 t& datés
09.08.2021, me t& cilén ka kérkuar t& pérkrahet financiarisht pér pjesmarrje né EHF Cup
(pérfagesimin e Kosovés né Kupa té Evropés).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e “Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave” dhe t& njéjtén e konsideron t&
arsyeshme dhe e miraton.

Pér shkak té& rendesisé sé pjesmarrjés sé “Klubi i Hendbollit Istogu i Femrave”, pér pjesmarrje né
EHF Cup, pérkrahet financiarisht me 5,315.00€ (pesémijetregindepesémbédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje

dhe ndihmé momentale.
Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vend1m1 do ti transferohen né xhirollogariné e “Klubit té

Hendbollit Istogu i Femrave”, né pajtim mé procedurat aktuale gé kané t& b&jné me menaxhimin e
financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Me kopije té ketij Vendimi njoftohen: “Klubi i Hendbollit IStOﬁJ i/ l"umrave Drajtorla pér Kulturg,
Rini dhe Sport dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryf o)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgﬁgiilji flgf)‘;zga Nr.Br. 01-565/2021 Datum: : Opstina Istok
13.10.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr,20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores per
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqgyrtim t& kirkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-42418, té datés 01.10.2021, e
sarashtruar nga znj.Hamide Ahmetaj, nga fsh. Bellopojé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-42418, té datés 01.10.2021, e parashtruar nga
znj.Hamide Ahmetaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro), nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés
sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim,

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e motres znj.Albiona Ahmetaj, né

pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&

Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Hamide Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-42418, t& datés 01.10.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet mjekéve shihet se znj.Hamide Ahmetaj, ésht¢ e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt te& te
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mijete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s& Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né keté vendim do ti transferohen né xhirollogariné e motres znj.Albiona
Ahmetaj né pajtim mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Hamide Almleta], Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. ./ /. ;

“Kryetari i
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KRYETARI 1 KOMUNES
, PREDSEDNIK OPSTINE
¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁig‘:‘;}iﬁﬁgzzﬁa Nr.Br. 01-564/2021 Datum: : Opétina Istok
13.10.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7576, t& datés 01.03.2021, e
parashtruar nga z.Sahit Maksutaj, nga fsh.Orroberdé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7576, t& datés 01.03.2021, e parashtruar nga z.Sahit
Maksutaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ per shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mietet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Sahit Maksutaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

»

Arsyetim

z.Sahit Maksutaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7576, té datés 01.03.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sahit Maksutaj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té (& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake (& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, gshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Sahit Maksutaj, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Sahit Maksut;.jf'Dge‘j toria pér. Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. !,e:;"(_fj‘?;/"-;: sy N R
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-563/2021 Datum: et PM A
13.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerssim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-44106, t&é datés 11.10.2021, e
parashtruar nga z.Arben Kerraj, nga fsh.Kashicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44106, t& datés 11.10.2021, e parashtruar nga z.Arben
Kerraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e z.Arben Kerraj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

z.Arben Kerraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44106, t& datés 11.10.2021, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Arben Kerraj, éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z. Arben Kerraj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Arben Kerraj, Dl_jejijj{ia-_pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A e N
(@D [/ “Kyyetarii Komunés
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KRYETARI I KOMUNES N
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁggﬁg}i‘i flgf)‘s’zga Nr.Br. 01-562/2021 Datum: 1 Opétina Istok
13.10.2021 stog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01N1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6048, té datés 15.02.2021, e
parashtruar nga z.Regjep Sylaj, nga fsh.Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit te tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6048, t& datés 15.02.2021, e parashtruar nga z.Regjep
Sylaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te djalit, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike ¢ subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Regjep Sylaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

zRegjep Sylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6048, t& datés 15.02.2021, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim te djalit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Qlirim Sylaj, éshte i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mijete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim,

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Regjep Sylaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Regjep Sylaj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. y 8 <TO%
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Kepubliica,Rosoyo Nr.Br.01-561/021 Dla)t?lt;i' Opstina Istok
Republic of Kosova s | 12.10.20'21 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republlkes sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né
bazé t& nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit Zyra e Komunale pér Komunitete dhe Kthim
shqyrtoi kérkesén Nr.10-553-41014 t& datés 24.09.2021 t& parashtruar nga Bajram Memi¢, nga fsh Dobrushé,
Komuna Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga ujqerit dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-41014 e datés 24.09.2021 e parashtruar nga Bajram Memi¢ pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e démit té shkaktuar nga ujqerit qé i kané mbytur 12 dele dhe
i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim .

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ ¢ Bajram
Memié, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyra ¢ Komunale pér
Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Bajram Memi¢, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-41014 te datés 24.09.2021 t€ parashtruar nga Bajram
Memi¢ j me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete financiare pér kompensimin e démit t& shkaktuar nga ujqerit
qé i kané mbytur 12 dele t& races se bardhé franceze. '
Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqerit dhe t& njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni pas shqyrtimit t& procesverbalit t& Inspektorit t& Veterinés i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka
vlerésuar démin qé fermerit ujqerit i kang mbytur 12 dele t& races se bardhé franceze né shumé prej 1,800.00€
(njémijéetetéqind euro) dhe bazuar né mundésit buxhetore q& posedon Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim pérkrahet fermeri né shumé prej 500.00€ (pesqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé delet.

Né& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet ¢ pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike. -

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prlshtlne - Departamentl i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té Vendimit njoftohen: Bajram Memié, Zyra Komunale pur Komumt:.,terdhe Kihlm dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. e O




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik é

Republika Kosova Data S

Republic of Kosova | Vr-Br. 01-560/021 Datum: Opstina Istol
11.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) si dhe dispozitat e
Rregullores (MF) -Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet shpallja e thirrjes publike pér ofrimin ¢ mbéshtetjes financiare
pér organizim té€ aktivitetit 16 (gjashtémbédhjeté) dité t& aktivizmit
kundér dhunés né familje’”” data 25.11.2021 deri 10.12.2021.

2. Pér implementimin e thirrjes publike nga pika 1. e kétij Vendimi do t&
zbatohen dispozitat e Rregullores (MF) -Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

3. Mbéshtetja financiare nga thirrja publike do té behét nga buxheti i
administratés, kategoria e subvencioneve dhe transfereve.

4. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik pér OJQ-t&¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i
mbéshtetjes financiare publike do t& krijojé njé Komision Vlerésues pér
hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t&
pércaktuara té thirrjes publike.

5. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté: Sektori pér té Drejtat e Njeriut
dhe Komunitete.
6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

7. Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Administraté
Komunale, Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe Komunitete dhe njé kopje né

arkivin e Kryetarit.
| i{ryetfxri i Komunés
/ JZI'HW UGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés N Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opéstina Istok

. Nr.Br. 01-559/2021 Datum:
Republic of Kosova e / 08 ;01121(1)121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Ndértimi i Kanalizimit Fekal dhe Ndrigimit Publik ne lagjen
Arif Ademi né Banjé Carralluké dhe Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Istogut *’; me numér t& jashtém
prokurimi 633-021-6409-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-051-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i Kanalizimit Fekal dhe Ndrigimit
Publik ne lagjen Arif Ademi n& Banj& Carralluké dhe Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Istogut *’; me numér
t& jashtém prokurimi 633-021-6409-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-051-521 dhe n&
komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Lart& pér Efigencé t& Energjisé, Kryesues i Komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar dhe

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka p&r obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: “Ndértimi i Kanalizimit Fekal dhe Ndrigimit
Publik ne lagjen Arif Ademi né Banj& Carraliuké dhe Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Istogut *’; me qellim
t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t&
cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i n&nshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& n& afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t& kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kan& shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Sh&rbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t& ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe

Kryetarii ’\'umunlis
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e Istogut
e s Nr.Br. 01-558/2021 Datum: Opétina Istok
08.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 08.10.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbik&qyrésit t& drejtpérdrejt té
Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lotl“Instalimi i Kamerave né Institucioneve Shkollore t&
Komunés se Istogut”; Lot2 Dislokimi dhe Riinstalimi i Kabllot Optik pér Kamerat e Siguris€ né
Qytetin e Istogut”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorues t€ Kamerave né
Drejtoring pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH pér projektet:
Lot1“Instalimi i Kamerave né Institucioneve Shkollore t& Komunés se Istogut”; Lot2 Dislokimi
dhe Riinstalimi i Kabllot Optik pér Kamerat e Sigurisé né Qytetin e Istogut”; me numér té
jashtém prokurimi 633-021-4820-1-2-1/C503 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-021-
043-121, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori dhe “IMPACT” SH.P.K- Dega
né Kosové
“ Cimi & ELECTRONIC” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet q& t&
béj¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&
Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné¢ né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Tahir Maksutaj, Enver Rugova, operatori “IMPACT”
SH.P.K- Dega né Kosové “ Cimi 7& ELECTRONIC” SH.P.K dhe nj& kopje mbetet né arkivin

e zyrés s& Kryetarit.
2NN
A \ryesopAdministrativ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | v, By 01-557/2021 DZ?fli- ©pstina [Stolc
Republic of Kosova ik 08.10.202.1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé¢ t& Prokurimit, pér
formim t€ komisionit pér verifikimin ‘e punéve pér projektin: “Palestra sportive né
komunén e Istogut-faza finale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-19-3960-5-2-1/C
257 dhe me numér t&€ brendshém 633-019-048-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Palestra sportive né
komunén e Istogut-faza finale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-19-3960-5-2-1/C
257 dhe me numér té brendshém 633-019-048-521 té cilin e ka realizuat operatori
“MERCOM COMPANY” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovic, Inxh. i Elektroteknikés-Udhéheqés i Sektorit
pér Komunitete dhe Kthim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar dhe

1.3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv t& Qytetit,, anétare.

2. Komisioni do t& bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&
njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés sé
punimeve; do t& njoftoj menaxherin e projektit dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&
menaxherit t& projektit, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si
dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té bé&jné me natyrén e komisionit
té tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pér perfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “MERCOM
COMPANY” SH.P.K, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
Republik; e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01-556/2021 Dlz?i?;- Opétina Istok
Republic of Kosova S 08.10.202.1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé t& Prokurimit, pér
formim té komisionit pér verifikimin ‘e punéve pér projektin: “Ndértimi i parkut t&
qytetit né lokacionin e ish ndérmarrjes publike Radusha”, me numér té jashtém
prokurimi 633-19-6680-5-2-1 dhe me numér t& brendshém 633-019-074-521 si dhe aneks
kontrata me numér prokurimi 633-20-3381-5-2-1/C350, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i parkut
t& qytetit né lokacionin e ish ndérmartjes publike Radusha”, me numér té jashtém
prokurimi 633-19-6680-5-2-1 dhe me numér t& brendshém 633-019-074-521 si dhe aneks
kontrata me numér prokurimi 633-20-3381-5-2-1/C350 té cilin e ka realizuat operatori
”Shkémbi” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovic, Inxh. i Elektroteknikés-Udhéheqgés i Sektorit
pér Komunitete dhe Kthim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar dhe

1.3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv t€ Qytetit,, anétare.

pro]ekht té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&
njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés sé
punimeve; do t& njoftoj menaxherin e projektit dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&
menaxherit té projektit, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
pro]ektm e lartecekur, do te hartojé procesverbalin pé'r pranimin tekm'k té projektit si

té tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimii éshté pér perfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “Shkémbi”
SH.P.K, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis gghe n]é kop}e mbetet né arkivin e

Zyrés sé Kryetarit. LS




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-555/021 Datum' Opstina Istok
; r.Br. 01- : TR
Republic of Kosova 08.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t€
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “ Ndértimi i rrugés krojet né Tomoc”;
numér t& jashtém prokurimi 633-21-2587-521/C460 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-20-
521; Lot6 “Ndértimi i rrugéve né Banjé” me numér té jashtém prokurimi 633-21-2587-5-2-1/ C464
dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-20-521/ C464; Lot7 Ndértimi i rrugés né lagjen Imeraj
né Padalishté¢ me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2587-5-2-1/ C465 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-21-20-521/ C465 1€ gjitha puné shtesé dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “ Ndértimi i rrugés
krojet né Tomoc”; numér t& jashtém prokurimi 633-21-2587-521/C460 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-21-20-521 t& cilin e ka realizuar operatori “Shkémbi” SH.P.K.;
Lot6 “Ndértimi i rrugéve né Banjé” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2587-5-2-1/
C464 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-20-521/ C464 t& cilén e ka realizuar
operatori “Asfalti” SH.P.K; Lot7 Ndértimi i rrugés né lagjen Imeraj n¢ Padalishté¢ me
numér té jashtém prokurimi 633-21-2587-5-2-1/ C465 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-21-20-521/ C465 & cilén e ka realizuar operatori “BK CONSTRUCTION” SH.P.K
t& gjitha puné shtesé dhe né komision caktohen:

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
Kryesues i Komisionit,

1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare dhe;

1.3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar .

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&€ projekteve t&
cekur né& pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésit e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do té€ njoftoj menaxheret e
projekteve t& cekura me lartg, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve té projekteve;
do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik pér secilin projekt si dhe do t’i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera g€ kané t& b&jné me natyrén ¢ komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.
Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “Shkémbi” SH.P.K.

“Asfalti” SH.P.K, “BK CONSTRUCTION” SH.P.K, Drejtorla pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

ki | Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istol%
Republic of Kosova B G1=554/021 Datuns Isto pM icipali
08.10.2021 & Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-38872, t& datés, 14.09.2021 e
parashtruar nga znj.Fahri Brojaj, nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-38872, t& datés 14.09.2021, e parashtruar znj.Fahri
Brojaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé¢ pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Kthim dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Fahri Brojaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Fahri Brojaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-38872, t¢ datés 14.09.2021, me té cilén ka kérkuar
t'indahen mjete financiare pér shérim te saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Fahri Brojaj, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jand mjafté t& kushtueshme,

E pérmendura &shté né gjendje jo t¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t¢ Zyrés komunale kthim dhe komunitete, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Fahri Brojaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kélij..ye_ndimj.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Fahri Brojaj, .ﬁyra kom una le pél komunitete dhe

kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit, Ly

/¢ { [(cryeEarl i K)omunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republfka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
RETubHila [KOSov0 Nr.Br. 01-545/2021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 06.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 06.10.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejt t&
Menaxherit t€ kontratés pér projektin: Lot2“Transporti i Nxeneseve né Relacionin Mojstir-Sine-Istog
dhe anasjelltas”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Hasan Blakaj, Drejtor SHFMU “Bajram Curri” né Istog dhe
CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Hajrush Shoshi, Drejtor i
Drejtorisé Komunale Arsimit pér projektin: Lot2“Transporti i Nxeneseve né Relacionin Mojstir-Sine-
Istog dhe anasjelltas” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-5535-2-2-1/C497 dhe me numér t&
brendshém prokurimi 633-021-032R-221, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori dhe
N.T. “VALI-ERI”

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet qé& t&
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat
dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur € merr Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Hasan Blakaj, Hajrush Shoshi, operatori N.T. “VALI-ERI”
dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

Z,y::_ta__ri KryesorAdministrativ
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KRYETARI 1 KOMUNILS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgl‘:';::i‘f)f“lgz‘s’xa Nr.Br. 01-544/2021 Datum: Opitina Istok
06.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 06.10.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t&
Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lot1“Transporti i Nxeneseve né Relacionin Verig-Rakosh dhe
anasjelltas” Lot 3 “Transporti i Nxeneseve né Relacionin Padalishté-Rakosh dhe anasjelltas”,nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Egzon Haxhiaj, Drejtor SHFMU “Nder Mjeda” né Rakosh
dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Hajrush Shoshi, Drejtor i
Drejtorisé Komunale Arsimit pér projektet: Lotl“Transporti i Nxeneseve né Relacionin Verig-
Rakosh dhe anasjelltas” Lot 3 “Transporti i Nxeneseve né Relacionin Padalishté-Rakosh dhe
anasjelltas”, me numér té& jashtém prokurimi 633-021-5535-2-2-1/C496 dhe me numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-032R-221, t& cilat projekte i ka fituar grupi i operatorve B.I “Agron Boletini”
dhe N.T. “VALI-ERI”

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet & t&
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&€ Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit
pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Egzon Haxhiaj, Hajrush Shoshi, operatoret B.I “Agron
Boletini” dhe N.T. “VALI-ERI” dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

f/ Zyl tari KryesorAdministrativ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 4472021 Datum: Ieto pM el
06.10.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-42729, té datés 04.10.2021, e
parashtruar nga z.Bajram Bicaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-42729, té datés 04.10.2021, e parashtruar nga
z.Bajram Bicaj, pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 350€(treqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t¢ transferohen né xhirollogariné e z.Bajram Bicaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&¢ kujdeset: Zyra Komunale pér Kthim dhe
Komunitete.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Bajram Bicaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-42729, t& datés 04.10.2021, me t& cilén ka kérkuar
¢'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e (& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet mjekéve shihet se z.Bajram Bicaj, sshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér komunitete dhe kthim, éshte pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e z.Bajram Bicaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z. Bajram Bicaj, Drejtoria per Buxhatdhe Financa,

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. _ [ /Ay 1)
| G . I(rye,lat;til -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

. Data:
Republika Kosovo ) Opétina Istok
. .Br. 01- D : p
Republic of Kosova INiBialil=SAZ/2021 04 ;(;uzr(;lz 1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lot]l “Betonimi i Kanalit
té Ujitjes Lagjja-Balaj Lluga”; Lot2 “Betonimi i Kanalit t&¢ Ujitjes Lagjja —Zeqiraj-Prigode me
numér té jashtém prokurimi 633-021-6608-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-054-
521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot] “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes
Lagjja-Balaj Lluga”; Lot2 “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes Lagjja —Zeqiraj-Prigode; me numér t&
jasht&ém prokurimi 633-021-6608-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-054-521 dhe
né komision caktohen:

1.1. Fadil Kabashi, Udh&heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim gé té b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet Lotl “Betonimi i Kanalit t&
Ujitjes Lagjja-Balaj Lluga”; Lot2 “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes Lagjja —Zeqiraj-Prigode me gellim
té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t&€ gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera t& cilat jané né& natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné
prané zyrés se Prokurimit té kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kané& shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pé&r Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t& ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, E')rtjlor i pén Bujgési, Pylitari dhe

Hidroekonomi, dhe nj& kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryelari 1y

Zekije SUTAJ \ '-r":“"_- Ha RU OVA |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | w1, 5. 01.538/2021 Dli?t:;- Opitina.lstoe
Republic of Kosova e 041 0‘;02'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n& nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), n& nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vierésues t& tenderit pér projektet: Lot1 “Asfaltimi i Rrugés Rexhe Kastrati (projekt dy vjegar)”;
Lot2 “Asfaltimi i Rrugés Lagjja Elshani-Saradan”; Lot3 “Renovimi dhe Mirémbajta e Objekteve”; me numér
t& jashtém prokurimi 633-021-6783-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-057-521, nxjerr:

VENDIM

. FORMOHET: Komisioni vlergsues i tenderit pér projektet: Lotl «Asfalltimi i Rrugés Rexhé Kastrati
(projekt dy vjegar)”; Lot2 “Asfaltimi i Rrugés Lagjja Elshani-Saradan™; Lot3 “Renovimi dhe Mir8mbajta e
Objekteve™; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6783-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
021-057-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit t& Shéndetésisg, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe
1.3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet Lotl “Asfalltimi i Rrugés Rexhé Kastrati (projekt
dy vjegar)”; Lot2 “Asfaltimi i Rrugés Lagjja Elshani-Saradan”; Lot3 “Renovimi dhe Mirémbajta e
Objekteve” me qellim t& konstatimit t¢ tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t'i kryej& t€ gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& n& natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithé andtaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& nd lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vler&sues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& n& afatin me & shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojng pran¥
zyrés se Prokurimit t& keng qasje n& ofertat e operatoréve ckonomik qe kang shprehur konkurrence.

6. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtoria ¢ Shéndet&sisé dhe Miréqenies Sociale .

Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
Drejtoria e Shéndetgsisé dhe Miréqenies Sociale, dhe nj& kopje mbetet n& arkivin e Zyrés s& Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor /@, ~ Kryétari i Komunés
Zekije SUTAJ f Ha RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e Istogut
Repulli S0s0v0 Nr.Br. 01-537/2021 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 01.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 01.10.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t&€ drejtpérdrejt t&
Menaxherit t& kontratés pér projektin: Lotl “Furnizimi me material higjenik pér nevojat e
institucioneve Komunale”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Idriz Tmeraj, Zyrtar pér Logjistiké dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér
Administraté Komunale pér projektin: Lotl“Furnizimi me material higjenik pér nevojat e
institucioneve Komunale” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-5273-1-2-1/C493 dhe me
numér t& brendshém prokurimi 633-021-016-121, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatori N.T “DENI".

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet q& t&
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&

Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0T, si dhe Manualet pé&r Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Idriz Imeraj, Lulzim Blakaj, operatori N.T “DENI” dhe
njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Y Zyrta ri KryesorAdministrativ
;g z.Haki RUGOV




KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSHTINE
P MUNICIPAL MAYOR
-
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-536/2021 Datum: Op3tina Istok
Republic of Kosova 01.10.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né€ nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 01.10.2021, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejt t&
Menaxherit t& kontratés pér projektin: Lot2 “Furnizimi me pelet pér nevojat e sht®pis¢ se
komuniteteve n& Gurrakoc”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Shefqet Shatri, Ndihmés Infermier dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Mujé Osmanaj, Drejtor i D.SHM.S pér
projektin: Lot2“Furnizimi me pelet pér nevojat e Shtépisé se komuniteteve né Gurrakoc” me numér
t& jashtém prokurimi 633-021-5273-1-2-1/C494 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-021-
016-121, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori N.T.P “GRESA-COMMERCE”.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet q& &
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&
Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t&€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxberi i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné& ng fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Shefqet Shatri, Mujé Osmanaj, operatori N.T.P “GRESA-
COMMERCE?” dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€¢ Kryetarit.

; _Zyrt}ari KryesorAdministrativ
[ (i) z.Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika~ e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ 5. 01.535/2021 Dlz:l?;- Optina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-535/. 01.10 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar ng nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Hapja e Rrugés Malore
Bajshe-Radushe” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6505-5-2-1 dhe me numér t& brendshém
prokurimi 633-021-053-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vler&sues i tenderit pér projektin: “Hapja ¢ Rrugés Malore Bajshe-
Radushe” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-6505-5-2-1 dhe me numér t& brendshém
prokurimi 633-021-053-521dhe n& komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Lartg pér Efigencé t& Energjisé, anétar dhe
1.3. Fadil Kabashi, Udhgheq@s i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé € b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Hapja e Rrugés Malore
Bajshe-Radushe” me qellim té konstatimit t& tenderit (& vlerésuar si me i miri, si dhe do i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan& n& natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishte dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, k&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné
prané zyrés se Prokurimit t& ken& qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kan& shprehur
konkurrencé

6. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

[/ -Kryetari i Komungs
GOVA
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